— stat ferri acies mucrone corusco.

¶ Ignis coruscus. Horatius 1. Carm. Ode 34. ¶ Auro coruscus. Virg. 9. Aeneid. ¶ Radii corusci. Ovid. 5. Metam. ¶ Sylvæ corusæ, hoc est, crispæ, vel crispantes. Virg. 11. Aeneid.

— tum sylvis scena coruscis

Desuper.

Cōrvūs. Nota avis, omnium nigerrima. Refert tamen Perottus quum apud Alphonsum Siciliæ Regè Neapoli sub Calixto Pontifice esset, se vidisse Corvum à Rege Britanniae missum mito candore conspicuum. { βῆτη θορεβ. κόραξ. GALL. Corbeau. ITAL. Corvo. GERM. Ein rab. HISP. Cuervo. ANGL. A raven. } Cic. 1. de nat. deor. Milvo est quoddam bellum quasi naturale cum corvis. Idem 1. de Divin. Quid augur? cur à dextrâ corvus, à sinistrâ cornix faciat ratum? Græcis κόραξ dicitur: quo verbo aliquando & Latini utuntur. Idem, Quare coracem illum vestrum patiamur nos quidem pullos suos excludere. Plaut. Afin. Picus cornix ad laevam, corvus ab dextra consuadent. Non temerè est quod corvus cantat mihi nunc ab laeva manu, simul radebat terram, & voce crocibat sua. Idem Aulut. sc. 3. a. 4. ¶ Abi ad corvos, δέλλα εἰς κόρακες, perinde valet quasi dicas, Abi in malem rem atque exitium. Aristoph. in Nub. Corvus albus, κόραξ λευκός, de raro inventu dicitur. Juvenal.

— Corvo quoque rario albo.

Amm. in Epigram. Oäfsl̄r īlu λαύκης κόρακες, πλαύας τε χελώνας Εύραι: id est,

Aut albus corvus prius, aut testudo vulneris

Invenietur.

¶ Corvi lusciniis honoratores, κόρακες ἀνδρίου τοῦ δημητρίου. Quum indoctis doctis preferuntur, improbi probis, blarerones eloquentibus, rapaces & furaces cordatis ac integris viris. Aut quum plus tribuitur improbitati & audaciæ, quam eruditioni & sapientiæ. ¶ Corvus serpentem, κόραξ ἡ φί, ubi quis suo ipsius invento perit. Sumptum ex apoloquodam Aësopii: Corvus esuriens, serpentem in aprico dormientem conspicatus rapuit, à quo mortus perit. ¶ Corvos sequi, proverbialiter dicitur de eo, qui nullum certum vitæ genus ingressus est. Cujus proverbii origo inde sumpta, quod corvi instabiles sint, & huc illucque transvolent, & jam in arboribus, jam in palustribus & aquaticis consideant. Pers. satyr. 3.

An passim sequeris corvos testaque lutique.

Securus quod pes ferat, atque ex tempore vivis.

¶ Corvinus, quod est à corvo: ut, Rostrum corvinum, adeps corvinus: vel quod est nigri coloris tanquam corvus. ¶ Corvus est etiam pisces marinus, corporis forma milvo pisci similis, aculeorum, pinnarumque magnitudine discrepans: cujus dorsum ex cæruleo nigritat, latera rubescunt, cum venter sit lacteui coloris. De eo Athen. lib. 8. Plin. lib. 32. cap. ult. ubi à Coracino distinguit.

Cōrvīnūs, a, um, κορόνιν: ut, Corvinum rostrum, corvinus adeps, corvinum ovum. Valerius Corvinus, de quo Gell. cap. 11. lib. 9.

Cōrybāntēs, κορύβαντες. Cybeles sacerdotes, qui sacro correpti furore cymbala pulsabant, capitaque saltando jactantes, alios in similem rabiem agebant. { GERM. Dunsinnige pfaffen der göttin Cybeles/ welche ein hausszam Saturni geraden ist. } Homer. βαρύπρωτος vocat. Hinc (inquit Strab. lib. 10.) quia capita saltando jactant, & numinis aspiratione, furiisque agitantur, Corybantes dicimus. Hi primùm Idam Phrygiæ montem tenuisse dicuntur: postea autem in Cretam navigasse, montemque quandam incoluisse, quem à nomine reliete sedis, etiam Idam appellant: ubi & Jovem infantem aluerunt, tympana jugiter pulsantes, ne Saturnus (qui cum Titano fratre convenerat, ut sobolem omnem masculam interficeret) puerum vagientem audiret. ¶ Sunt qui Curetas, & Corybantes, & Caberos, & Idaeos dactylos eosdem esse putent. Dictos volunt à κορύβαντες, quod est caput saltando jactare, vel (ut Hermolaus in Cast. sentit) à pupillis oculorum & genis, quas Græci κόραξ vocant, quippe qui quum Iovis custodes essent, non modò excubare, sed etiam apertis oculis dormire cogerentur. Inde κορύβαντες, est insanire, & κορυθαιμονεῖ, hoc est, malo quodam genio agi. ¶ Diodorus Corybantem scribit Jasonis & Cybeles filium fuisse, ac simul cum Dardano Matri sacra deum in Phrygiæ detulisse, eosque qui in sacrificiis ejus deæ incumbere voluerunt, de suo nomine Corybantes appellasse. ¶ Alii à galea dictos volunt, quæ Græci κόραξ dicitur, quod galero quodam capita teuti insaniendo ludenter.

¶ Corybantia, ubi eorum sacra sunt. Rh.

Corybantismus, lustratio facta per Corybantes. ¶ Est item morbus imaginosis, quem superstitione vetustas à Corybantibus immitti credebat. ¶

Cōrycæi, per æ, diphthongum. { תְּרַגְּוִילְמֵרֶגְהָלֶל, רַתְּרַגְּוִילְמֵרֶגְהָלֶל, תְּרַגְּוִילְמֵרֶגְהָלֶל, תְּרַגְּוִילְמֵרֶגְהָלֶל. GALL. Eſſions, gens curieux. ITAL. Spie, curiosi. GERM. Ausspähher. HISP. Los assechadores d'espías. ANGL. Eſſions. } Dicuntur exploratores. Cic. ad Attic. Omnes enim Corycæi subaſcultare videntur quod loquor: nam tota Coryci montis Asiatici, seu (ut quidam di-

cunt promontorij in Creta præternavigatio montibus plena fuit, qui dispersi per portus ad mercatores furtum accedebant, & subaſcultabant quid rerum ferrent, quò navigarent, ut postea discedentes adirentur, ac diriperent. Ex quo factum est, ut omnes curiosi secreta auscultantes, Corycæi dicerentur, & in proverbium esserit, Hunc Corycæus auscultavit, τέττα καρυκεῖ οὐκ ικραδέσθε: quod de eo dici solet, cuius consilia secreta patetfacta sunt.